各 位  2022年4月27日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239 東証プライム）

問合せ責任者 取締役執行役員 小松 篤司

（TEL 042-546-8117）

連結業績予想の修正及び
個別業績見込みと前期実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年11月12日に公表した2022年3月期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。また、当社は個別業績予想を開示しておりませんが、2022年3月期の個別業績につきまして、前

期実績値と差異が生じる見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1．連結業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 216,000 △2,100 △500 400 11.69

今回修正予想（B） 206,441 △4,203 △3,536 △2,059 △60.19

増減額（B-A） △9,558 △2,103 △3,036 △2,459

増減率（%） △4.4 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

198,500 △7,753 △7,270 △13,701 △400.53

（修正の理由）

 主に国内において、売上高の減少に加え、半導体供給不足等による得意先生産変動や原材料価格及び物流費高騰

の影響等により、各種改善活動が追いつかず、前回予想を下回る見込みとなりました。

2．通期個別業績見込みの前期実績値との差異について

2022年3月期個別業績見込みの前期実績値との差異（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A）

（2021年3月期）

83,051 △2,241 △7,600 △222.18

当期実績見込み（B）

（2022年3月期）

75,183 △5,888 △2,852 △83.34

増減額（B-A） △7,868 △3,646 4,748

増減率（%） △9.5 ― ―

（差異の理由）

  売上高は、2022年3月期より採用した「収益認識に関する会計基準」により、従来の方法に比べ228億2千4百万円減

少していることから、実質的には前期実績より回復しました。経常損失につきましては、子会社貸付金に対する貸倒引

当金計上や為替差損の発生により、前期実績より悪化しましたが、当期純損失は、不動産の売却に伴う固定資産売却

益計上や投資有価証券売却益の計上並びに減損損失の減少等により、前期実績より改善しました。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上